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Protokół Nr XXVII/09 

-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 19 listopada 2009 r.  

w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 910 otworzył XXVII sesję 

Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał radnych, przedstawicieli radia oraz prasy, 

kierowników jednostek, zakładów pracy, przedstawicieli samorządów wiejskich,  

Burmistrza Dobrej – p. Andrzeja Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. Jacka 

Gajewskiego, Sekretarza Dobrej - Stanisława Stasiaka, Skarbnika Dobrej – p. Beatę 

Kmieć. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej 

w Dobrej w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować uchwały. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

Protokołowała obrady – Ewa Zasiadczyk – inspektor UM w Dobrej. 

 

 Przewodniczący poinformował, że w punkcie 12 – wolne wnioski Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej p. Henryk Gręzicki przedstawi protokół z posiedzenia komisji 

rewizyjnej dot. kontroli Organizacji Urzędu po zmianach organizacyjnych i lokalowych. 

 

 Następnie Przewodniczący Paweł Janicki przedstawił porządek sesji Rady 

Miejskiej. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy samorządu. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 
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8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku podatkowym 

2010 - projekt nr XXVII/202/09 

2) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 

rok 2010 - projekt nr XXVII/203/09 

3) zmiany budżetu na 2009 rok - projekt nr XXVII/204/09 

4) udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na terenie gminy Dobra nie stanowiących jej własności - projekt nr 

XXVII/205/09 

5) zmiany Uchwały dotyczącej uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Dobra na 2009 r. – 

projekt Nr XXVII/206/09 

6) uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2010 – 

projekt nr XXVII/207/09 

9. Wydanie opinii potwierdzającej celowość realizacji i dofinansowania niżej 

wymienionych zadań (budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych). 

10.    Informacje: 

            1)  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Dobra w roku           

szkolnym 2008/2009   

                  2)  Informacja na temat realizacji programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani w 2009 roku.  

3) Informacja o Lokalnej Grupie Działania „Przymierze Jeziorsko” 

dotychczasowa realizacja i planowanie działania..   

  11.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

  12.   Wolne wnioski. 

  13.   Zamknięcie obrad 

 

ad: 1, 2, 3.  

 

Jak wyżej. 
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ad: 4.  

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr XXVI/09 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 9 października 2009 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy radni 

mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 

 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował o 

przyjęcie „Protokołu nr XXVI/09” bez odczytywania. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty przez Radę tj. na 

14 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowano 14 

radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

 

  

ad:  5.      

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Wiesław Ignaczak zapytał o inwestycję na drodze Smulsko czy już jest 

zakończona i kiedy firma poprawi stan drogi, 

Radny Henryk Gręzicki zwrócił się z pytaniami odnośnie dalszych decyzji w sprawie: 

- wypowiedzenia dotychczasowych wysokości opłat rocznych z tytułu użytkowania 

wieczystego gruntu oraz oferty przyjęcia nowej wysokości opłaty, 

- ścieżek rowerowych,  

- zatoczki przy przedszkolu w Dobrej,  

- podjąć kroki od właściciela drogi koło Domu Kultury, 

- co z uchwałą, która była podejmowana w poprzedniej kadencji o opłacie 

adiacenckiej, 

-poruszył również sprawę mikołajek w Domu Dziecka. 

Radny Jan Dzierdzicki zwrócił się z pytaniem, co z przejściem przy Domu Kultury, oraz 

z drogą przy zbiorniku w Żeronicach? 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że odpowiedzi na wszystkie interpelacje 

i zapytania radnych zostaną udzielone w pkt.11 

 

ad:  6.  

          Sprawy samorządu. 
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W sprawach samorządu głos zabrali:  

- Pan Józef Jałkiewicz /soł. wsi Januszówka/ poruszył sprawę oznaczenia miejscowości 

Januszówka, oraz zgłosił zapotrzebowanie na jedną przyczepę grysu na poprawę 

niedawno utwardzonej drogi. 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, iż odpowiedzi na wszystkie 

zapytania i wnioski zostaną udzielone w pkt.11 

 

ad:  7. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że sprawozdanie dotyczy 

okresu od 12.10.2009 r. do 18.11.2009 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do 

protokółu. 

Dodatkowo poinformował o modernizacji  drugiego etapu wymiany lamp oświetlenia 

ulicznego i drogowego, gdzie są wymieniane lampy ze 100 W na 75 W. Poinformował 

również, iż wniosek na Schetynówkę po odwołaniu spadł z 37 na 39 miejsce.   

 

  

ad: 8. 

 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Uchwała Nr XXVII/2002/09 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości w roku podatkowym 2010 r. 

  

Burmistrz poinformował, że zgodnie z art.5 ust.1 ustawy z 12 stycznia 1991 roku o 

podatkach i opłatach lokalnych Rada Miejska, w drodze uchwały, określa wysokość 

stawek podatku od nieruchomości oraz zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z 

03 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2010r. (MP nr 52, poz. 742), stawki te w 2010 roku nie mogą przekroczyć 

rocznie poniższych stawek tj.: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,77zł m2 powierzchni, 
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b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 

4,04 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych – 0,39 zł od 1 m2 powierzchni. 

 

2. od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

20,51 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,57 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych – 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

 

3. od budowli – 2% ich wartości, o której mowa w przepisach o podatkach 

dochodowych. 

Wyżej wymienione górne granice stawek kwotowych ulegają corocznie podwyższeniu 

na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen 

detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w 

którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego.  

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 

2009r. opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 47, poz. 702, wskaźnik cen towarów i 

usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2009r. w stosunku do pierwszego 

półrocza 2008r. wyniósł 3,5%  

Propozycja stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 ustalono w Gminie Dobra w 

wysokości odpowiadającej wzrostowi górnych granic stawek kwotowych określonych w 

obwieszczeniu Ministra Finansów, podwyższonych w stosunku do stawek z roku 2009 

o średnio 5 %. 

Ponadto, Rada Miejska w Dobrej skorzystała z prawa do różnicowania stawek w 

podatku od nieruchomości, wyodrębniając z grupy budynków pozostałych i 

wprowadzając stawkę podatku od budynków letniskowych. 

Następnie Burmistrz przedstawił propozycje stawek podatku od nieruchomości 

zaproponowanych na posiedzeniach komisji: 
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1. od budynków lub ich części: 

1) mieszkalnych – 0,55 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

– 20,00 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych – 4,10 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,35 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,30 zł od 1m2 

powierzchni użytkowej, 

6) letniskowych – 6,50 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

2. od budowli – 2% ich wartości,  

3. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,77 zł od 1m2 

powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych 

– 4,04zł od 1ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym  zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,27 zł od 1m2 

powierzchni 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały, 

która została przyjęta przez Radę większością głosów tj. na 14 radnych obecnych na 

sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów „przeciw”-

1, „wstrzymujących” –  1. 

   Uchwała Nr XXVII/2002/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 19.11. 2009 roku w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku podatkowym 

2009,  stanowi załącznik Nr 5  do protokółu. 
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           2) Uchwała Nr XXVII/203/09 w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2009 

 

 Burmistrz zaproponował przyjąć propozycje stawek podatku od środków 

transportowych uzgodnionych na komisjach rady zgodnie z projektem uchwały. 

Proponowane stawki podatku od środków transportowych na 2010 r. są wyższe 

średnio o około 10%. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały, 

która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali 

podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXVII/203/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 19.11. 2009 roku w 

sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 

rok 2009 stanowi załącznik Nr 6 do protokółu. 

 

                 3) Uchwała Nr XXVII/204/09 w sprawie zmiany budżetu na 2009r. 

 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poprosił, aby zmiany w budżecie na 2009 r. 

przedstawiła Skarbnik Dobrej. 

          

 P. Beata Kmieć – skarbnik Dobrej, omówiła zmiany budżetu zgodnie z 

załącznikiem nr 7 do protokółu.  

Nie zgłoszono zapytań.  

       Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 

 Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
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sprawie zmiany budżetu na 2009 r., która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. 

na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 

radnych, głosów „przeciw” i  „wstrzymujący się” – nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXVII/204/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 19.11. 2009 roku w 

sprawie zmiany budżetu na 2009 r. stanowi załącznik Nr 7 do protokółu. 

  

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwę. 

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący przystąpił do realizacji dalszego 

porządku obrad. 

 

         4) Uchwała Nr XXVII/205/09 w sprawie udzielania dotacji z 

budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych 

na terenie gminy Dobra nie stanowiących jej własności  

 

Burmistrz Dobrej, poprosił o przedstawienie projektu Uchwały p. Martę 

Zasiadczyk, która poinformowała, że uchwała ta określa nazwę podmiotu otrzymującego 

dotację, prace lub roboty budowlane przy zabytku, na wykonanie których przyznano 

dotację oraz wysokość dotacji. Powyższa dotacja zostaje przeznaczona na prace 

związane z remontem i malowaniem elewacji kościoła parafialnego p.w. Narodzenia 

N.M.P. w Dobrej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

   Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

terenie gminy Dobra nie stanowiących jej własności, która została przyjęta przez Radę 

jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” – nie 

zgłoszono. 

Uchwała Nr XXVII/205/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 19.11. 2009 roku w 

sprawie udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

terenie gminy Dobra nie stanowiących jej własności stanowi załącznik Nr 8 do 
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protokółu. 

 

 5) Uchwała Nr XXVII/206/09 w sprawie  zmiany Uchwały dotyczącej 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Dobra na 2009 r. 

 Burmistrz Dobrej, poprosił o przedstawienie projektu Uchwały p. Martę 

Zasiadczyk, która poinformowała, iż zmiana  ta dotyczy przesunięć pomiędzy 

poszczególnymi paragrafami, zmiany Uchwały dotyczącej uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 

Dobra na 2009 r. zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokółu.   

 

         Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie zmiany Uchwały dotyczącej uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Dobra na 2009 r., która 

została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas 

głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 

wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 Uchwała Nr XXVII/206/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 19.11. 2009 roku w 

sprawie zmiany Uchwały dotyczącej uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Dobra na 2009 r. stanowi 

załącznik Nr 9 do protokółu. 

 

      6) Uchwała Nr XXVII/207/09 w sprawie uchwalenia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2010. 

 

Burmistrz Dobrej, poprosił o przedstawienie projektu Uchwały p. Martę 

Zasiadczyk, która poinformowała, iż program współpracy Gminy Dobra z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został opracowany w celu 

sprecyzowania zakresu współdziałania na zasadzie partnerstwa oraz określenia reguły 

współpracy i zakresu zadań merytorycznych. 
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Ustawa określa sferę zadań publicznych, w których organy samorządu 

terytorialnego powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i 

jawności. Realizacji tych zadań ma służyć opracowanie rocznych planów współpracy z 

organizacjami pozarządowymi.  

Działalność oraz zaangażowanie podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego jest istotą funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa 

obywatelskiego. Mając na celu poprawę warunków życia społeczności lokalnej oraz 

wsparcie swoich mieszkańców w działalności społecznej. 

  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2010., 

która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali 

podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXVII/1207/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 19.11. 2009 roku w 

sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2010 

stanowi załącznik Nr 10 do protokółu. 

 

pkt: 9.  

Wydanie opinii potwierdzającej celowość realizacji i dofinansowania niżej 

wymienionych zadań (budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych 

 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski powiedział, że wniosek o ujęcie gminy Dobra 

do planu Funduszu Ochrony Gruntów rolnych na rok 2010 oraz prośbę o 

dofinansowanie modernizacji następujących gruntów dróg rolniczych: 

1. z dotychczasowej drogi gruntowej – droga o nawierzchni asfaltowej: 
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a) Mikulice – dz. Nr 253 i 312, dł. Zad. 1,500 km 

b) Ugory – dz. Nr 174 i 198, dł. Zad. 1,200 km 

c) Łęg Piekarski – dz. Nr 7 i 92, dł. Zad. 1,400 km 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

oznajmił, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 Również przewodniczący Komisji Socjalno-Społecznej Janusz Nowakowski 

przedłożył pozytywną opinię Komisji. 

 Opinie zostały przyjęte przez Radę jednogłośnie tj.  na 14 radnych obecnych 

na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 Opinie Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 19 listopada 2009 roku w sprawie 

potwierdzenia celowości realizacji i dofinansowania modernizacji gruntowych dróg 

rolniczych stanowią załącznik Nr 11 do protokółu. 

 

pkt: 10. 

Informacje: 

 
 1)  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Dobra w roku           

szkolnym 2008/2009  przedstawiła p. Barbara Stasiak i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

     2)  Informacja na temat realizacji programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani w 2009 roku omówiła p. 

Marta Zasiadczyk i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

3) Informacja o Lokalnej Grupie Działania „Przymierze Jeziorsko” dotychczasowa 

realizacja i planowanie działania przedstawiła p. Mara Zasiadczyk i stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

   

pkt: 11. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

 

 Burmistrz udzielił odpowiedzi: 

- sprawa naprawienie drogi powiatowej przy zbiorniku w Żeronicach, oraz drogi 

powiatowej w naszej gminie w kierunku Boleszczyna, wykonawcy muszą 
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naprawić te drogi w jakim stanie zastali,  

- w sprawie opłaty za użytkowanie wieczyste jesteśmy na etapie przesyłania 

informacji, Gmina ma obowiązek naliczania dwa razy w roku tych opłat, 

natomiast  od 1997r.  nie były podwyższane, 

- odnośnie ścieżek rowerowych nie ponieśliśmy żadnych kosztów, w całej 

gminie mamy zinwentaryzowane ścieżki i jesteśmy gotowi do projektu, które 

będzie składać Starostwo,  

- odnośnie działki przy Domu Kultury jest to działka po p. Kozłowskim, który 

zmarł i jest to prywatna posesja 

-odnośnie opłaty adiacenckiej Radny otrzyma informację na piśmie, 

- odnośnie mikołajek w Domu Dziecka na to pytanie udzieliła odpowiedzi 

Kierownik MGOPS w Dobrej p. Elżbieta Pawłowska, która poinformował iż w 

Domu Dziecka  z naszej Gminy znajduje się 19 –storo dzieci, które 

otrzymywały pomoc ze środków GKRPA w Dobrej, 

- odnośnie oznakowania m. Januszówka, wniosek został skierowany do 

Starostwa Powiatowego w Turku, bo to starostwo zamawia wszystkie wnioski. 

pkt: 12. 

Wolne wnioski. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej  p. Henryk 

Gręzicki przedstawił protokół z posiedzenia komisji rewizyjnej dot. kontroli organizacji 

Urzędu po zmianach organizacyjnych i lokalowych, przeprowadzonej przez zespół 

kontrolny Komisji Rewizyjnej w dniu 14 października 2009 roku. 

Protokół Nr 18/09 stanowi załącznik nr 15 do protokółu.  

 

pkt: 12. 

Zamknięcie obrad. 

 

 W związku z tym, że porządek XXVII Sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 

wyczerpany, Przewodniczący  Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1205   

zakończył obrady sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 

                                                                                                
Przewodniczący                         

        I n s p e k t o r                                         Rady Miejskiej 

        /-/ Ewa Zasiadczyk                                                       /-/ Paweł Janicki  


